Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина»
Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

26.12.2018  № 17
   р.п. Лососина

О передаче отдельных полномочий городского поселения «Рабочий поселок Лососина» по решению  вопросов местного значения на 2019 год и плановый  период 2020-2021 годы на исполнение Советско-Гаванскому муниципальному району

На основании п.п.1 п. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», дающего право поселениям заключения соглашений с органами местного самоуправления муниципального района о передаче им осуществления части полномочий за счет субвенций, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района, с целью эффективного решения вопросов местного значения, Совет депутатов городского поселения
РЕШИЛ:
1. Делегировать Главе городского  поселения подписать соглашение на выполнение части полномочий городского поселения «Рабочий поселок Лососина» по решению вопросов местного значения Советско-Гаванским муниципальным районом.

2. Утвердить прилагаемый перечень вопросов местного значения, передаваемых городским поселением для исполнения Советско-Гаванскому муниципальному району в 2019 году и плановый период 2020-2021 годы.

3. Предусмотреть в бюджете городского поселения субвенции, необходимые для осуществления передаваемых полномочий на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы.

4.  Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава городского поселения                                                    И.Н. Будяк
Председатель Совета депутатов                                               К.Г. Лифанов
УТВЕРЖДЕН

Решением Совета депутатов

городского поселения
«Рабочий поселок Лососина»

от  26.12.2018 № 17
Перечень
вопросов местного значения, передаваемых городским поселением

 «Рабочий поселок Лососина» для исполнения полномочий

Советско-Гаванскому муниципальному району
на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы
1. Кассовое исполнение бюджета городского поселения и осуществление финансового контроля за его исполнением (п.1 ст. 14)

2. Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения (п.3 ст.14):

- Оказание методической помощи по вопросам управления муниципальной собственностью поселения;

- консультация населения по вопросам приватизации жилых помещений;

- оформление, регистрация и выдача:

  договоров на передачу жилых помещений в собственность граждан;
  справок    об участии  (не участии) в приватизации;

  дубликатов договоров приватизации

- ведение Реестра приватизированного жилья
3. В области регулирования и установления цен (тарифов) и надбавок в жилищно-коммунальной и бытовой сфер услуг, подготовка документов для установления размеров региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг, норматив потребления коммунальных услуг, предельных (максимальных) индексов роста размера платы за коммунальные услуги ( п.п. 4, 4,1 ст. 17).
4. Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания (п.10 ст. 14); создание условий для развития малого и среднего предпринимательства (п.28 ст.14):
- составление и обновление дислокации объектов потребительского рынка;

- оценка эффективности деятельности поселения;
- содействие в развитии сельскохозяйственного производства;
- создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;

- предоставление статистической и социально-экономической информации.
5. Организация использования и охраны, защиты, воспроизводства древесно-кустарниковой растительности (городских лесов), расположенных в границах поселения (п. 19 ст. 14); осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования (п. 31 ст. 14):

- обеспечение охраны древесно-кустарниковой растительности (городских лесов), расположенных в границах поселения, в том числе осуществление контроля за использованием и охраной лесов поселения, согласование землеустроительной документации в отношении территории занятой древесно-кустарниковой растительностью (лесом), используемых для нужд поселения;
- создание информационной системы банка данных по основным направлениям в области охраны лесов, информирование населения о состоянии среды жизнедеятельности и намерениях о её изменении;
- организация проведения работ по инвентаризации городских лесов;

-  осуществление муниципального лесного контроля (п.32 ст. 14).

6. Градостроительной деятельности (п.20 ст. 14):
- подготовка документов территориального планирования поселения;
- подготовка, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений;

- подготовка правил землепользования и застройки;

- принятие решение о подготовке документации по планировке территории;

- направление уведомлений:
1). о соответствии либо о несоответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;
2). о соответствии либо о несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности;
- в области жилищных отношений:
1). перевод жилых помещений в нежилые помещения и перевод нежилых помещений в жилые помещения;

2). перепланировка , переоборудование жилых помещений.
7. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (п.23 ст.14):
- проведение подготовки и обучения населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действия;

- оказание помощи в поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию системы оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, защитные сооружения и другие объекты гражданской обороны;

- обеспечение создания и содержания в целях гражданской обороны  запасов средств индивидуальной защиты и иных средств.

Создания, содержания и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения (п.24 ч. 1 ст. 14);
Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (п.26 ст.14).
8. В сфере размещения муниципального заказа:
- организация процедуры закупки с целью определения поставщика (подрядчика, исполнителя) для нужд поселения.

9. В сфере земельных правоотношений:

- подготовка проекта плана проведения плановых проверок соблюдения земельного законодательства на отчетный год и направление для согласования в Советско-Гаванскую прокуратуру;

- проведение плановых проверок соблюдения земельного законодательства, утвержденной прокуратурой;

- проведение внеплановых проверок соблюдения земельного законодательства;

- подготовка и направление в Главное контрольное управление Правительства Хабаровского края сведений об осуществлении муниципального контроля за отчетный год по форме федерального статистического наблюдения № 1-контроль, а также размещение указанных сведений в электронном виде на официальном сайте Минэкономразвития РФ;
- подготовка и направление Докладов об осуществлении муниципального земельного контроля и об эффективности контроля за отчетный год, в том числе  размещение в электронном виде на официальном сайте Минэкономразвития РФ;

- подготовка и подача сведений о плательщиках земельного налога в ИФНС России № 5 по Хабаровскому краю;

- актуализация созданной отделом земельных отношений информационной системы банка данных плательщиков земельного налога.

10. Финансовый контроль.

Глава городского поселения                                                        И.Н. Будяк
                                                                        Приложение № 2
                                                                        к решению Совета депутатов

                                                                        городского поселения

                                                                        «Рабочий поселок Лососина»

                                                                        от 26.12.2018 № 17

РАЗМЕР

субвенций на 2019 и плановый период 2020-2021 годы, необходимые для предоставляемых из бюджета городского  поселения «Рабочий поселок Лососина»  в бюджет Советско-Гаванского муниципального района

	Передаваемые полномочия по решению вопросов местного значения
	2019
	2020
	2021

	1.
	Кассовое обслуживание бюджета поселения
	87,5
	87,5
	87,5

	2.
	 Владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения
	26,5
	26,5
	26,5

	3.
	В области градостроительной деятельности и жилищных отношений
	171,86
	171,86
	171,86

	4.
	В сфере экономики
	70,4
	70,4
	70,4

	5.
	В сфере природопользования
	70,4
	70,4
	70,4

	6.
	В области ГО и ЧС
	1097,0
	1097,0
	1097,0

	7.
	В сфере муниципального заказа
	30,0
	30,0
	30,0

	8.
	В области регулирования и установления цен (тарифов) и надбавок в жилищно-коммунальной и бытовой сфер услуг, подготовка документов для установления размеров региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг, норматив потребления коммунальных услуг, предельных (максимальных) индексов роста размера платы за коммунальные услуги
	142,95
	142,95
	142,95

	9.
	Осуществление земельного контроля
	70,35
	70,35
	70,35

	10.
	Осуществление финансового контроля
	16,0
	16,0
	16,0

	Итого:
	1782,96
	1782,96
	1782,96

Глава городского поселения                                                        И.Н. Будяк